ДОГОВОР  №000018052018
                                                                                                                                          «___»  ___________ 2018 г

ООО «Славянская  торгово-промышленная  компания    именуемое в дальнейшем Поставщик.   В лице генерального директора Маркина Сергея Владимировича,  действующего на основании Устава с одной            стороны и ООО «__________________________________________», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице генерального директора  _________________________________________ действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании п. 5 ч. 1 ст. 93 44 ФЗ РФ от 5 апреля 2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", является основным документом, определяющим права и обязанности сторон, заключивших его и, соответственно, достигнута договоренность между сторонами договора поставки о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Поставщик передаёт, а Покупатель принимает и оплачивает поставляемый товар (далее по тексту – «Товар») в порядке и на условиях, определенных в Договоре.

1.1.1. Ассортимент, количество Товара и цена, по которой Поставщик обязуется поставлять Товар в рамках настоящего договора, устанавливается путем переговоров и  указаны в Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью Договора.
2.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1.Каждая партия товара сопровождается накладной и счётом-фактурой.

2.2.Переход права собственности на товар происходит с момента получения товара Покупателем или перевозчиком, указанным Покупателем. Риск случайной гибели товара несет собственник в соответствии с действующим законодательством.

3.ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Цена Товара составляет  ____________________(_____) рублей _____ копеек, в том числе НДС 18% ________(__________) рублей _____ копеек. Цена товара оговаривается при оформлении заказа и фиксируется в приложении №1 или выставленным счетом на оплату(выставленный счет действителен в течении 10 банковских дней).  Все цены и расчёты указываются и производятся в рублях РФ.
3.2.Цена товара определяется Поставщиком и включает в себя НДС. Накладная на реализуемый товар, подписанная уполномоченными представителями обеих сторон, является актом выполненных условий по данному договору.

3.3. В цену включаются все расходы Поставщика, производимые им в процессе поставки товара, в том числе расходы на страхование, уплату  налогов, сборов и других обязательных платежей, расходы на монтажные работы, на доставку и разгрузку на склад Покупателя.
 3.4.Оплата стоимости товара осуществляется по безналичному расчёту. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

3.5.Стороны устанавливают следующий порядок оплаты: Покупатель должен оплатить товар  в течение 10 (Десяти) банковских дней после выставления счета и на основании подписанных Товарных накладных (или УПД).
4.СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1.Срок поставки согласовывается по каждой конкретной партии.

4.2. Поставка осуществляется путем доставки товара на склад Покупателя собственными силами.
4.3. Поставка Товара осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора, если иные сроки поставки не установлены соглашением сторон.

4.4.Датой поставки считается дата  передачи Товара на складе Поставщика или Покупателя.
4.5.Товары поставляются Поставщиком и принимаются Покупателем по накладной или иному учётному документу, которые подписываются представителями обеих сторон и заверяются печатями. С момента подписания накладных к Покупателю переходит риск случайной гибели или повреждения Товара.
4.6. Приемка Товара осуществляется Покупателем или его уполномоченным представителем по количеству и качеству  в соответствии со спецификацией и товарной накладной.
4.7. При приемке Товара Покупателем (или его уполномоченными представителями осуществляющими приемку Товара), должны быть предоставлены оригиналы документов, уполномочивающих таких лиц осуществлять такие действия и подписывать от имени Покупателя отгрузочные и платежные документы.
5.КАЧЕСТВО И УПАКОВКА ТОВАРА

5.1. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара должно соответствовать требованиям стандартов и технических условий, утвержденным для данного вида Товаров.
5.2.Упаковка должна  обеспечивать транспортировку и хранение товара.

5.3. Некачественный Товар подлежит возврату Поставщику, который обязан принять его. В случае обнаружения Покупателем недостатков вывезенного или доставленного на место поставки Товара Покупатель обязан доставить Поставщику на склад некачественный Товар в десятидневный срок со дня обнаружения недостатков Товара своим транспортом и за свой счет.
5.4. По договоренности Сторон некачественный Товар может быть заменен на качественный Товар того же или другого ассортимента. Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного товара сторонами по договоренности Сторон решается вопрос о возможности его замены другим товаром.
5.5. При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.
5.6. Гарантийный срок на Товар (или на отдельную номенклатуру Товара) по производственным дефектам устанавливает в 12 (двенадцать  месяцев). Гарантийный срок начинает исчисляться с момента перехода права собственности на Товар.
5.7. Товар не подлежит гарантийному обслуживанию в случае нарушения правил эксплуатации, подключения Товара к сети переменного тока без устройств  стабилизации напряжения, наличия на Товаре механических повреждений, наличия на Товаре признаков несанкционированного ремонта и т.п.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого товара.

В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.2. В случае ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных настоящим договором за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Покупатель обязан выплатить Поставщику штраф в размере 2,5% цены настоящего договора в соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 года №1063, что составляет 9002,98  (Девять тысяч два рубля 98 копеек).
6.3. В случае невыполнения Поставщиком предусмотренных настоящим договором обязательств в установленные сроки, в соответствии с частью 7 статьи 34 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Поставщик обязан выплатить Покупателю пени в размере одного процента от суммы настоящего Договора за каждый день просрочки.
6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), в соответствии с частью 8 статьи 34 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  Поставщик обязан выплатить Покупателю штраф в размере 10% цены настоящего договора в соответствии с постановлением Правительства РФ от 25 ноября 2013 года №1063.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.При решении споров, возникших в связи с данным Договором, для сторон предусмотрен претензионный порядок. В случае невозможности прийти к соглашению при переговорах, все споры разрешаются, в судебном порядке по месту нахождения истца.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы.

8.2.Не могут быть признаны действием непреодолимой силы любые обстоятельства, возникшие иначе, чем в результате проявления действий природных явлений, военных действий, забастовок, террористических актов, а также действий государственных актов, исключающих возможность условий настоящего Договора.

8.3.Сторона, столкнувшаяся с обстоятельствами, препятствующими выполнению обязательств по настоящему договору, должна известить другую сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств в письменной форме в течение 24-х часов с момента их возникновения и предоставить подтверждение вышеуказанных обстоятельств со стороны компетентных государственных органов или местного отделения Торгово-промышленной палаты. В случае несвоевременного информирования о возникновении вышеуказанных обстоятельств стороны лишаются права ссылаться на них, как на обстоятельства непреодолимой силы.

9. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

9.1.Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания настоящего договора и действует до «31» декабря  2018г., либо до полного исполнения сторонами своих обязательств. За один месяц до окончания срока действия Договора стороны, при условии дальнейшего сотрудничества, должны письменно пролонгировать его на очередной срок путем подписания Дополнительного соглашения.

9.2.В случае нарушения одной из сторон договорных условий, другая сторона имеет право досрочно прервать выполнение настоящего Договора в одностороннем порядке, при этом, уведомив другую сторону о прекращении действия Договора в течение 5-ти календарных дней.

9.3.В случае прекращения настоящего Договора стороны обязаны произвести полный взаиморасчёт в течение 10-ти календарных дней с момента его расторжения.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

10.2.По всем претензиям и искам третьих лиц относительно качества и количества товара, проданного Покупателю, ответственность несет Покупатель.

10.3.Уплата штрафов не освобождает стороны от полного исполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

10.4.После подписания настоящего Договора, все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях теряют юридическую силу.

10.5.Все документы, переданные по каналам факсимильной связи, являются действительными и имеют полную юридическую силу.

10.6.Поставщик считается исполнившим своим обязательства с момента передачи товара Покупателю или его представителю по накладной.

10.7.Во всех случаях, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.8.Об изменении реквизитов стороны обязуются уведомить друг друга в течение 5-ти календарных дней.

10.9.Стороны обязуются в случае необходимости по просьбе одной из сторон предоставлять уставные и иные документы (Лицензии, свидетельства, разрешения и пр.), подтверждающие полномочия сторон.

10.10.Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон, все исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только в том случае, если они удостоверены подписями сторон в каждом отдельном случае.

10.11.Настоящий Договор составлен в 2-х экз., имеющих юридическую силу, по одному для каждой стороны.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Название фирмы

(в соответствии с Учредительными документами)
	ООО «Славянская торгово-промышленная компания»

	Юридический адрес

(в соответствии с учредительными документами)
	141400, Московская область, г.Химки, ул. Мичурина 16-19

	Фактический адрес
	141400, Московская область, г.Химки, ул. Рабочая д. 2А, Химрар

	Идентификационный номер налогоплательщика
	5047056946

	КПП
	504701001

	Расчётный счёт
	40702810300442001095

	К/с
	30101810100000000787

	БИК
	044525787

	Полное наименование банка
	ПАО «Банк УРАЛСИБ»

	Местонахождение банка
	г. Москва

ПОСТАВЩИК:________________/Маркин С.В./                     ПОКУПАТЕЛЬ:________________/                                /